СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

НОВОСЕРГИЕВСКИЙ ПОССОВЕТ

НОВОСЕРГИЕВСКОГО РАЙОНА

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ЧЕТВЕРТЫЙ СОЗЫВ
РЕШЕНИЕ

18.04.2024 № 32/6 р.С.

Об освобождении от уплаты налога на
имущество физических лиц пострадавших

в результате весеннего паводка 2024 года

В соответствии с Налоговым кодексом РФ, Федеральным Законом Российской

Федерации  от 06.10.2003 №131–ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации»,  руководствуясь Уставом муниципального

образования Новосергиевский поссовет, Совет депутатов муниципального образования

Новосергиевский поссовет  РЕШИЛ:

1. Полностью освободить от уплаты налога на имущество физических лиц,

физических лиц, включенных в списки граждан, которым была оказана финансовая помощь

в связи с полной или частичной утратой ими имущества первой необходимости в результате

чрезвычайной ситуации, обусловленной прохождением весеннего паводка на территории

Оренбургской области в 2024 году, утвержденные Губернатором Оренбургской области, за

налоговый период 2023 года, в отношении принадлежащих им на праве собственности

объектов налогообложения:

1) жилой дом;

2) квартира, комната;

3) гараж, машино-место;

4) единый недвижимый комплекс;

5) объект незавершенного строительства;

6) иные здание, строение, сооружение, помещение, расположенных на

территории муниципального образования Новосергиевский поссовет в границах зоны

чрезвычайной ситуации природного или техногенного характера, определенных указом

Губернатора Оренбургской области от 04.04.2024 № 103-ук «О введении на территории

Оренбургской области режима чрезвычайной ситуации регионального характера».

Налоговая льгота устанавливается за налоговый период 2023 года.

2.   Контроль над исполнением настоящего Решения возложить на председателя

постоянной комиссии по бюджетной, налоговой, финансовой политике, делам молодежи,

культуре и массовому спорту (Бобылев А.Н.).

3.   Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Заместитель председателя

Совета депутатов

муниципального образования

Новосергиевский поссовет          Д.Г.Аксютин

Глава муниципального образования

Новосергиевский поссовет       А.М. Козин

Разослано: в дело, для опубликования, прокурору